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VETOOMUS KUOPION KAUPUNKI / KASVUN JA OPPIMISEN
LAUTAKUNTA

Nilsiän Yhtenäiskoulun vanhempainyhdistys ry on saanut yhteydenottoja
syksyllä 2022 Nilsiän yhtenäiskoulun vanhemmilta ja
opetushenkilökunnalta, joissa pyydetään Kuopion kaupungin kasvun ja
oppimisen lautakuntaa antamaan kirjallinen vastaus Nilsiän
yhtenäiskoulun erityisopetushenkilöstön resurssitilanteeseen ja
suunnitellut korjaukset tilanteen parantamiseksi.

Heikentynyt resurssipula näkyy jo yhtenäiskoulun yleisen- ja tehostetun
tuen merkittävänä heikentymisenä. Kyse on nimenomaan
erityisopetushenkilöstön resurssipulasta eli pulaa on erityisopettajista ja
erityisluokanopettajista. Hankalaksi yhtenäiskoulun tilanteen tekee myös
se, ettei hakijoita avoimiin virkoihin ole juuri ollut. Erityisesti yläkoulussa
tämä korostuu.

Oppilaita Nilsiän yhtenäiskoulun yläkoulun puolella on 211 oppilasta.
Erityisopetuksen ja pienryhmätoiminnan piiriin kuuluu tänä vuonna
enemmän nuoria kuin aikaisemmin. Heistä valtaosa tarvitsee vahvaa
oppimisen tukea. Tilanne on muuttunut nopeasti, erityistä tukea ja
ohjausta tarvitsevien oppilaiden määrän kasvu on ollut ennakoimatonta.
Syynä tähän on alueemme lastensuojelu- ja sijoitusyksiköistä tulevien
oppilaiden määrän lisääntyminen. Tämä työllistää ja haastaa
henkilökuntaa monin eri tavoin sekä tuo merkittävää vaativuutta
oppilaiden opetus- ja ohjaustyössä sekä opetusjärjestelyjen
suunnittelussa tämänhetkisillä resurssilla.

Äkillinen paine vaativan erityisopetuksen lisääntyneeseen tarpeeseen on
ollut huomattava. Toimivia, yhteisiä käytäntöjä koulun,
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oppilashuoltohenkilöstön, sosiaalitoimen sekä koulualueen lastensuojelu-
ja sijoitusyksikköjen välillä tarvitaan myös lisää, jotta koulussa kaikkien
lasten ja nuorten hyvinvointi sekä oppiminen pystyttäisiin parhaalla
mahdollisella tavalla turvattua.

Tämänhetkinen resurssivajaus on ajanut opettajia jopa rajaamaan
oppitunneilta opetuksen toteuttamista. Esimerkiksi kemian tunneilla
toiminnalliset harjoitukset on jouduttu siirtämään heikentyneen
turvallisuuden vuoksi.

Yhtenäiskoulun oppilaiden ja opettajien arjessa resurssipula näkyy
lisääntyvänä oppilaiden käytöshäiriöinä, ahdistuksena, oppilaiden
poissaolojen lisääntymisenä, uhkaavien tilanteiden syntymisenä
oppilaiden välillä (väkivallan uhka) sekä oppitunneilla että välitunneilla,
opettajien työturvallisuuden heikentymisenä ja yleisen turvallisen
ilmapiirin muutoksena.

Huolesta on keskusteltu myös paikallisesti moniammatillisessa
Nuorisofoorumissa, joka on Nilsiän Pitäjäyhdistyksen alainen toimikunta.
Kokoonpano päätti tehdä yhdessä vetoomuksen.

Pyydämme Kuopion kaupungin kasvun ja oppimisen lautakuntaa
antamaan kirjallinen vastaus Nilsiän yhtenäiskoulun
erityisopetushenkilöstön resurssitilanteeseen ja suunnitellut korjaukset
tilanteen parantamiseksi.

Vetoomuksen toimittaa kasvun ja oppimisen lautakunnalle Nilsiän
Pitäjäyhdistys ry muiden toimijoiden puolesta.
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